

فعالان دانشجویی حلقه واسط حل مسائل کشور می شوند

فرهنگستان

دانشگاه

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره ۴۳۱ www.fdn.ir

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای مطرح کرد

کمیو دیک هزار عضو هیات علمی در دانشگاه فنی و حرفه‌ای

معاون پژوهشی وزیر علوم:

ممنوعیت نگاشتن مقاله به زبان فارسی از سوی وزارت علوم نیست

معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد

پذیرش ۵۳ درصدی دانشجو در مقطع دکتری به روش استاد محور

دکتر طهرانچی در جمع مدیران گروه «گردشگری» و «معماری»:

پروژه مسکن دانشگاه آزاد

توسط معماران دانشگاه طراحی شود



در اجلاس مدیران گروه و اعضای هیات علمی گروه «گردشگری و میراث» چه گذشت؟

همفکری اساتید برای کاهش شکاف دانش و مهارت گردشگری

رئیس دانشکده‌های هنر و رسانه:

سواد معماری حلقه مفقوده در معماری و شهرسازی است

یادداشت

تسهیل رزیدنتی و زنده شدن امید متخصصان رشته‌های مادر اولویت وزارت بهداشت باشد

حیدر رئیسبان
رزیدنت جراحی

به بیماران خود کند تا یک فرد متخصص متبحر برای جامعه باشد، حال آنکه امروز بیشتر فکر رزیدنتی‌ها درگیر این است که چگونه با این به اصطلاح کمک هزینه حداقلی، امورات زندگی شخصی خود را سامان دهند. به عنوان مثال اکثریت قریب به اتفاق دانشگاه‌ها با نگرارش این مطلب در دفترچه‌های انتخاب رشته که «دانشگاه در مقابل اسکان شما مسئولیتی ندارد»، خیال خود را راحت می‌کنند و در روز اول ثبت نام می‌گویند ما که گفته بودیم ما مسئولیتی نداریم! حال رزیدنتی سال اول با ۱۵ کشیک نزدیک به ۴۰ ساعت در ماه باید برود با این قیمت‌های نجومی با جیب خالی دنبال مسکن بگردد. اگر متاهل هم باشد که دیگر مشکلات در همه زمینه‌ها وجود دارد خواهد شد. از سمت دیگر در کنار این حقوق ناچیز باید اول کار تعهد کتبی بدهد با مدرک پزشکی عمومی هم هیچ کجا و به هیچ عنوان حق یک ساعت کار ندارد. اگر احیاناً گوش شنوایی و مسئول دولتی پیدا شد خدمت آن عزیز به عنوان یک دستیار معتمد که اگرچه کمک‌های حداقلی صورت گرفته جهت رفاه حال رزیدنت‌ها مثل افزایش حقوق جزء جنبه‌های مثبت رویداد وزارت بهداشت و درمان است، اما باید آن را در کنار یک سری حرکات انتحاری مثل افزایش ظرفیت بی‌حساب و کتاب یک سری رشته‌ها مثل بیپوشی، طب اورژانس و... قرار داد که در حالت معمول حتی یک سوم آن هم بر نمی‌شود. اما از نظر نگارنده همه این قبیل اقدامات برای سوق دادن پزشکان عمومی به سمت رشته تخصصی، موقتی و مثل مسکن است و اصل درمان در این زمینه انجام نمی‌شود. در مورد رشته‌های پرمقاضی مثل پوست، چشم، قلب و... تکلیف مشخص است و نیاز به توصیه و تشویق وزارتخانه نیست. اصل موضوع مربوط به رشته‌های مادر و مازور مثل کودکان، داخلی، جراحی، زنان، بیپوشی و... است که عمدتاً ظرفیت آنها نه تنها کامل نمی‌شود، بلکه انصرافی رزیدنت‌ها هم مربوط به آنهاست. وقتی خوب علت آن را جویا شویم متوجه خواهیم شد که مهم‌ترین مساله رزیدنت‌ها این است که در این رشته‌ها به اندازه زحمتی که کشیده می‌شود، چه در دوران تحصیل و چه در دوران بعد از آن، درآمد پایین‌تر خواهی داشت، در واقع یعنی تلاش بیشتر و درآمد کمتر. به عنوان مثال اگر متخصص بیپوشی در بیمارستانی نباشد، از یک سمت تقریباً تمامی رشته‌های مرتبط با اتاق عمل مثل جراحی، ارتوپدی، زنان و... بدون بیپوشی عملاً فاقد کارایی خواهند بود و از سمت دیگر در نبود متخصصان بیپوشی از کیفیت بخش‌های ویژه بیمارستان‌ها به شدت کاسته خواهد شد. مهم‌ترین ویژه که وزارت بهداشت و درمان و سازمان‌های ذی‌ربط در کنار تسهیل شرایط دوران رزیدنتی باید ریشه‌ای آن را اصلاح کنند، بحث آینده تحصیل در رشته‌های تخصصی و زنده کردن امید متخصصان رشته‌های مادر است.

ISO ۱۰۰۰۲ و ISO ۱۰۰۰۴ تحت لیسانس Benchmark certificate انگلستان و گواهینامه‌های استاندارد بین‌المللی ISO ۲۱۰۰۱ و ISO ۱۰۰۱۵ تحت لیسانس استرالیا، صادر شده است.

امضای تفاهنامه دانشگاه آزاد و اداره استاندارد قزوین

تفاهنامه دانشگاه آزاد قزوین و اداره کل استاندارد برای راه‌اندازی دفتر استاندارد سازی امضا شد. در جلسه‌ای با حضور اسماعیل زینالی، سرپرست دانشگاه آزاد قزوین و میترا عقیلی، مدیرکل استاندارد استان، تفاهنامه‌ای با هدف راه‌اندازی دفتر استاندارد سازی منعقد شد.

اسماعیل زینالی در این جلسه با اشاره به امکانات آزمایشگاهی مجهز در دانشگاه آزاد قزوین گفت: «دانشگاه آزاد قزوین به واسطه داشتن آزمایشگاه‌های مجهز و استادان فرهیخته و توانمند و کارشناسان متخصص می‌تواند با اخذ مجوز مرکز آموزشی همکار استاندارد و اخذ مجوز آزمایشگاه تعیین ماهیت گمرکات جمهوری اسلامی ایران، در جهت افزایش ارتباط با صنعت و کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای گام‌های مهم و بزرگی بردارد.

میترا عقیلی، مدیرکل استاندارد استان قزوین هم با اشاره به درخواست‌های دانشگاه آزاد قزوین اظهار داشت: «در خصوص مرکز آموزشی همکار استاندارد با توجه به استقرار دفتر استاندارد سازی، امکان آموزش به مدیران فنی و کیفی صنایع وجود دارد». وی افزود: «در خصوص آزمایشگاه صنعت ساختمان و برای آزمایشگاه صنایع غذایی پس از اخذ مجوز استاندارد ۱۷۰۰۵ امکان تعیین ماهیت وجود دارد.»

آزمون طرح «رمضان، بهار قرآن» برگزار می‌شود

طرح قرآنی «رمضان، بهار قرآن» از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی با محوریت تفسیر سوره مبارکه برات به مناسبت ماه مبارک رمضان برگزار شد.

این دوره ویژه دانشگاهیان دانشگاه آزاد سراسر کشور، اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد و همچنین استادان حق التدریس این دانشگاه است. مدت زمان آموزش کارگاه آموزش آشنایی با تفسیر سوره برات ۳۲ ساعت بود و به صورت غیرحضور و حضوری برپا شد.

آزمون پایانی کارگاه، با تدریس محمد شریفانی، به تاریخ شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه از ساعت ۹ تا ۱۷ برگزار می‌شود. مهلت شرکت در این آزمون برای هر نفر ۴۵ دقیقه اعلام شده و نمره منفی ندارد. تعداد سوالات این آزمون ۳۰ عدد است و علاقه‌مندان می‌توانند با مطالعه منبع آزمون در آن شرکت کنند.

شرط صدور گواهی، دریافت حداقل امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ با نمره ۱۱۴ از ۲۰ است.

این طرح به صورت سراسری و استانی و با هدف ارتقای معرفت دینی و دانش استادان و کارکنان دانشگاه در حوزه فرهنگ و معارف حیات‌آفرین کلام‌الله مجید، به ویژه آشنایی بیشتر با تفسیر آیات قرآن کریم، در ماه مبارک رمضان سال جاری در تمام واحدها و مراکز دانشگاهی سراسر کشور اجرا شد.

در تعداد پذیرش یک مقدار متغیر است، مثلاً در مقطع دکتری ۱۴ هزار نفر ظرفیت اسمی در سطح کشور وجود دارد اما اینکه این تعداد چقدر محقق شود به انتخاب متقاضیان وابسته است که تا الان درگیر فرایند آن هستیم.»

وی در پایان گفت: «تعداد افرادی که به مصاحبه دعوت می‌شوند معمولاً به این بستگی دارد که چه تعداد افراد چه رشته‌محلی را انتخاب می‌کنند و ما بر اساس یک تناسب بین رشته و ظرفیت و متقاضی افراد را به مصاحبه دعوت خواهیم کرد.»

امضای تفاهنامه دانشگاه آزاد تبریز با یک واحد صنعتی

دانشگاه آزاد واحد تبریز تفاهنامه علمی، پژوهشی و فناوری با شرکت ساختمانی جاده امضا کرد. این تفاهنامه در راستای ایجاد و گسترش تعامل و همکاری‌های علمی-تحقیقاتی و آموزشی بین دانشگاه آزاد واحد تبریز به نمایندگی آرش رنجبیران و شرکت ساختمانی جاده به نمایندگی علی صدقی امضا شد.

راه‌اندازی واحد تحقیق، توسعه و توانمندسازی شرکت ساختمانی جاده و استفاده بهینه از توانمندی‌های علمی، فنی، آموزشی و پژوهشی از طریق سرای نوآوری اجتماعی و همکاری در زمینه برگزاری همایش مشترک و تشکیل دوره‌های تخصصی و آموزشی، انجام طرح‌های مشترک تحقیقاتی و مطالعاتی، همکاری در زمینه تالیف، ترجمه اسناد، کتب و مدارک علمی-آموزشی، ارائه دوره‌های آموزشی مشترک به منظور تربیت نیروی انسانی مشخص در مقاطع مختلف تحصیلی، همکاری در زمینه دوره‌های کارآموزی و کارورزی دانشجویان و انجام پروژه‌های پژوهشی در قالب پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی و جهت دهی پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی به سمت نیازهای شرکت موضوعات این تفاهنامه است.

این تفاهنامه در چهار ماده و در دو نسخه به مدت یک سال به امضای طرفین رسید.

۴ گواهینامه استاندارد بین‌المللی ISO برای واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد

واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی در راستای دستیابی به اهداف کلان سند تحول و تعالی این دانشگاه، موفق به دریافت چهار گواهینامه استاندارد بین‌المللی ISO شد.

برای نخستین بار در دانشگاه آزاد، واحد علوم و تحقیقات موفق به دریافت گواهینامه‌های استاندارد بین‌المللی ISO ۲۰۱۸:۲۰۱۵ (سنجش فرایند رسیدگی به شکایات ذی‌نفعان)؛ ISO ۲۰۱۸:۲۰۱۵ (سنجش میزان رضایتمندی مشتری)؛ ISO ۲۰۱۸:۲۰۱۵ (استاندارد سازی مدیریت آموزشی مبتنی بر نیازهای فراگیران) و ISO ۲۰۱۸:۲۰۱۵ (مدیریت شایستگی و توسعه افراد) شد. شایان ذکر است گواهینامه ISO ۲۱۰۰۱ و گواهینامه ISO ۱۰۰۱۵:۲۰۱۵ برای نخستین بار در سطح دانشگاه‌های کشور توسط دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، کسب شده است.

بر اساس این گزارش، گواهینامه‌های استاندارد بین‌المللی ذیل توسط شرکت کیفیت و انطباق پویا (KQR) دریافت شده است که

دانشگاه آزاد رویکرد «تولید بدون کارخانه» را در تحقق شعار سال دنبال می‌کند

دکتر محمد مهدی طهرانچی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران در حاشیه اجلاس گروه‌های کشوری حوزه‌های معماری و شهرسازی و همچنین گردشگری و میراث دانشگاه آزاد کشور در شاهرود اظهار کرد: شعار سال ابعاد اقتصادی، اجتماعی و نوآورانه دارد و جهش تولید با نوآوری حاصل می‌شود.

وی از راه‌اندازی سکوی تامین و تولید در این دانشگاه خبر داد و گفت: «مراحل نهایی این سکو در حال تکمیل است تا بتوانیم یک جهش تولید را با عنوان «تولید بدون کارخانه» رقم بزنیم.» رئیس دانشگاه آزاد کشور تصریح کرد: «روزهای آینده خبرهای خوبی در این زمینه از این دانشگاه منتشر می‌شود.»

دکتر طهرانچی از میزبانی دانشگاه آزاد واحد شاهرود در اجلاس هیات کشوری قلدردانی کرد و افزود: «شاهرود با وجود آرامگاه‌های باارزش و بی‌سپاه و شیخ ابوالحسن خرقانی، به عنوان شهر علم و عرفان شناخته می‌شود.»

وی با بیان اینکه میراث شاهرود یک نقطه اتکای ارزشمند است، ابراز کرد: «دانشگاه آزاد این شهرستان از امکانات و فضای خوبی برخوردار است اما طی سال‌های اخیر دچار افت و خیزهایی شده است.»

رئیس دانشگاه آزاد کشور تصریح کرد: «طی بازدید از این مجموعه، مشکلات بررسی و پیگیری می‌شود تا به بالندگی هر چه بیشتر این واحد منجر شود.»

۲۴۰ رشته محل دانشگاه آزاد

در واحدهای بزرگ جابه‌جا شدند

سعید آزادان در گفت‌وگو با مهر گفت: «دانشگاه آزاد در چند سال گذشته در راستای پیاده‌سازی نظام حکمرانی آموزش عالی ماموریت‌گرا سیاست‌های توسعه‌ای را مبتنی بر حل مسائل و نزاعات منطقه‌ای، ملی و در برخی اوقات بین‌المللی گذاشته است.»

وی ادامه داد: «هرگونه گسترش در خصوص واحدهای دانشگاه آزاد و توسعه رشته‌های دانشگاه آزاد مبتنی بر نگاه ماموریت‌گرای آمایش محور است که در چند سال قبل اتفاق افتاده و امسال هم در مقطع ارشد و دکتری با همین رویکرد ۲۴۰ رشته محل را در کل کشور، درون استان‌ها و بر اساس نگاه ماموریت‌گرا با هماهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مصوبه شورای گسترش در واحدهای مرکز استان‌ها و واحدهای بزرگ‌تر ادغام کرده‌ایم.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد افزود: «یک استاندارد برای پذیرش در مقطع ارشد و دکتری از طرف وزارت علوم وجود دارد که ما مبتنی بر همان استانداردهایی که وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرده است دانشجویان را پذیرش خواهیم کرد. در واقع هر اتفاقی که در سازمان سنجش وزارت علوم رخ بدهد، در دانشگاه آزاد هم بر اساس ظرفیت‌هایی که وجود دارد اجرایی خواهد شد.»

آزادان با بیان اینکه قاعداً مجوز همه رشته‌های دانشگاه آزاد در وزارت علوم صادر شده و مورد تأیید وزارت علوم است، گفت: «در خصوص مقاطع ارشد و دکتری با توجه به تقاضایی که هر سال وجود

خبر